

## **AVVISO PUBBLICO**

per l'adesione al

## "Patto locale per la lettura della Città di Novara 2025 – 2028 "

Il Comune di Novara ha deliberato con atto di Giunta n. 255/2025 il rinnovo triennale del "Patto locale per la lettura della Città di Novara" approvato con atto di Giunta nr. 329/2022 e sottoscritto dal Sindaco, come primo firmatario. Il nuovo Patto è stato sottoscritto dal Sindaco come primo firmatario e decorre dal 01/07/2025 con scadenza al 30/06/2028.

Il presente Avviso è finalizzato a proporre l'adesione al Patto al più ampio numero di soggetti possibile: istituzionali, associativi, della filiera del libro, della cultura e dell'inclusione sociale.

Il Patto locale per la lettura si propone quale strumento di governance delle politiche di promozione del libro e della lettura, con lo scopo di ridare valore all'atto di leggere come momento essenziale per la costruzione di una nuova idea di cittadinanza.

L'obiettivo è creare una rete di collaborazione permanente tra tutte le realtà culturali operanti nel territorio del Comune di Novara per rendere la lettura un'abitudine sociale diffusa.

Possono presentare domanda di adesione al "Patto locale per la lettura della Città di Novara" tutti i soggetti elencati nell'art. 2 del Patto. E' possibile aderire al Patto 2025 - 2028 in qualsiasi momento del triennio, a partire dal giorno 14 maggio 2025 (le istanze di adesione saranno poi approvate con apposita Deliberazione di Giunta).

L' istanza di adesione al Patto dovrà avvenire:

- 1) compilando e firmando l'apposito modulo;
- 2) trasmettendolo esclusivamente tramite posta elettronica all'indirizzo: biblioteca.negroni@comune.novara.it

L'oggetto dell'istanza dovrà essere: ADESIONE al "Patto locale per la lettura della Città di Novara 2025 – 2028 ".

Per maggiori informazioni: Biblioteca Civica Carlo Negroni corso F. Cavallotti 4/6 28100 Novara tel. 03213702812

email: <a href="mailto:biblioteca.negroni@comune.novara.it">biblioteca.negroni@comune.novara.it</a> sito: <a href="mailto:http://biblioteca.comune.novara.it">http://biblioteca.comune.novara.it</a>

## Allegati:

- Deliberazione di Giunta di rinnovo del Patto n. 255/2025
- Patto locale per la lettura della Città di Novara 2025- 2028
- Modulo di adesione